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RG - 0002.P.LII.2023 
 

P R O T O K Ó Ł  N R  LII/2023 
z Sesji Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą  

w dniu 15 czerwca 2023 r. 

Punkt 1.  
Otwarcie sesji. 
Punkt 2.  
Stwierdzenie quorum. 
Punkt 3.  
Przyjęcie porządku obrad. 
Punkt 4.  
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji oraz odpowiedzi na interpelacje i wnioski. 
Punkt 5.  
Informacja Przewodniczącego o pracy w okresie między sesjami. 
Punkt 6.  
Informacja Wójta o pracy w okresie między sesjami. 
Punkt 7.  
Przyjęcie uchwały ws. rozpatrzenia petycji. 
Punkt 8.  
Przyjęcie uchwały ws. regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Nowe Miasto nad Wartą. 
Punkt 9.  
Przyjęcie uchwały ws. szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 
tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę                           
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Punkt 10.  
Przyjęcie uchwały ws. określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie 
Gminy Nowe Miasto nad Wartą. 
Punkt 11.  
Przyjęcie uchwały ws. wyrażenia zgody na zawarcie przez Wójta Gminy Nowe Miasto 
nad Wartą kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Nowe Miasto nad Wartą. 
Punkt 12.  
Przyjęcie uchwały ws. wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę Nowe 
Miasto nad Wartą nieruchomości, stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej                 
w miejscowości Wolica Nowa, obręb Wolica Kozia. 
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Punkt 13. 
Przyjęcie uchwały zmieniającej uchwałę ws. Statutu Biblioteki Publicznej Gminy Nowe 
Miasto nad Wartą. 
Punkt 14. 
Przyjęcie uchwały ws. określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 
lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy 
Nowe Miasto nad Wartą. 
Punkt 15. 
Przyjęcie uchwały ws. zmian w budżecie gminy na rok 2023. 
Punkt 16.  
Przyjęcie uchwały ws. zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2030. 
Punkt 17.  
Interpelacje Radnych. 
Punkt 18.  
Wolne głosy i wnioski. 
Punkt 19.  
Zamknięcie sesji. 
 
Ad 1) Otwarcie sesji. 

Przewodniczący pan Waldemar Tomaszewski o godzinie 1530 otworzył                       
LII Sesję Rady Gminy, następnie powitał Radnych, oraz osoby oglądające transmisję 
obrad na żywo. 
 
Ad 2) Stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący informował, że ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych,                  
na sali obrad zasiada 13 Radnych. 

 
Ad 3) Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący zawiadomił, że Radni otrzymali swoje zawiadomienia                                
o sesji zgodnie z terminem ustawowym 7 dni przed sesją.  

 Porządek obrad został przyjęty 13 głosami za, 0 głosów przeciwnych,                        
0 głosów wstrzymujących.  

• Lista z głosowaniami imiennymi stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad 4) Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji oraz odpowiedzi na interpelacje                       
i wnioski. 

Pan Waldemar Tomaszewski poinformował, że protokół z LII Sesji został 
zamieszczony na stronie Urzędu. 
W związku z brakiem uwag Przewodniczący zarządził głosowanie.  

 Za podjęciem Protokołu opowiedziało się 13 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                      
0 głosów wstrzymujących. 

Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad 5) Informacja Przewodniczącego o pracy w okresie między sesjami. 
 Pan Waldemar Tomaszewski informował iż w okresie między sesjami pracowała 
komisja rewizyjna, która zajęła się sprawozdaniem z wykonania budżetu, gościła                    
w jednostkach organizacyjnych oraz w urzędzie gminy. Pracowała również komisja 
skarg, wniosków i petycji, gdyż wpłynęła petycja do rady gminy. Ponadto komisja 
rewizyjna wystosowała pismo do sołtysów, będących opiekunami świetlic, chodziło               
o wydatki i koszty jakie są ponoszone na świetlicach. Komisja otrzymała odpowiedzi, 
analizowała dane oraz sporządzili protokół z wnioskami.  
Poza tym w ostatnim czasie odbyły się zebrania wiejskie, Przewodniczący uczestniczył 
w zebraniu wiejskim sołectwa Klęka, gdzie zmieniono fundusz sołecki. 
Dzisiaj odbyło się wspólne posiedzenie komisji na którym zostały omówione wszystkie 
projekty uchwał, będące w porządku posiedzenia sesji. Komisje wszystkie uchwały 
zaakceptowały. Radni otrzymali w ostatnim czasie bogaty zasób materiałów, związany 
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2022 oraz raport o stanie gminy za rok 
2022. Dokumenty zostaną szczegółowo omówione na posiedzeniu komisji za tydzień.  
Z pism- wpłynęło pismo z Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczące sprostowania 
błędu, wpłynęło również pismo z Wielkopolskiej Izby Rolniczej do pana Wójta, 
informujące , że w dniu 22 lipca br. mija VI kadencja Wielkopolskiej Rady Rolniczej, 
natomiast wybory maja się odbyć we wrześniu, natomiast obowiązki do tego czasu 
przejmuje Zarząd WIR.  
Na zakończenie Przewodniczący dodał, że Wójt do 31 maja każdego roku                             
jest zobowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu sprawozdanie ze współpracy                
z organizacjami pozarządowymi za rok poprzedni. 
Przewodniczący wspomniał również, że Radni zgodnie z obowiązkiem złożyli swoje 
oświadczenia majątkowe do końca kwietnia, zostały one przesłane do Urzędu 
Skarbowego do analizy.         
 
Ad 6) Informacja Wójta o pracy w okresie między sesjami. 

Wójt informował, że przedstawi sprawy bieżące. Na wstępie pan Wójt 
poinformował, że dnia 20 czerwca będzie miała miejsce niecodzienna uroczystość 
odsłonięcie tablicy pamiątkowej na starym ewangelickim cmentarzu w Boguszynku, 
Wójt serdecznie zapraszał do udziału w uroczystości. Cmentarz został uporządkowany, 
z tego miejsca Wójt dziękował wszystkim za zaangażowanie i pomoc oraz wszelkie 
działania jakie były podejmowane, aby cmentarz przywrócić do stanu jaki być 
powinien. Wójt zapraszał mieszkańców gminy do uczestnictwa.  
Podobny cmentarz ewangelicki jest również w Klęce, urząd podejmuje podobne 
działania, aby został on uporządkowany i objąć to miejsce szacunkiem na jakie 
zasługuje.   

Następnie Wójt omówił sprawy związane z inwestycjami w urządzenia                         
w zaopatrzenia w wodę, w ostatnim czasie pojawił się problem z zaopatrzeniem                    
w wodę. Pojawił się okres suszy, dużego zapotrzebowania w wodę stąd problem                     
w dostawie, pojawiły się przerwy na jednym z obiektów, stąd apele o racjonalne 
korzystanie z wody. Zużycie na obiekcie Chwalęcina zwiększyło się prawie o 100%.  

Została podpisana umowa na budowę stacji wodociągowej w Boguszynie,               
która pomoże nam odciążyć stację w Chwalęcinie. Poza tym podejmowane są działania 
w oddaniu do użytku nowej stacji wodociągowej w Wolicy Nowej, prace związane                 
z podłączeniem do hydroforni, to nam pozwoli zwiększyć wydajność tej stacji.  
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Dużą inwestycjom jest Szkoła w Kolniczkach, a właściwie oddział przedszkolny, 
teraz trwają prace związane z wyposażeniem obiektu. Został również wyłoniony 
wykonawca na wykonanie termomodernizacji obiektu istniejącej Szkoły i Sali 
gimnastycznej w Kolniczkach. Zostanie też zainstalowany nowy system grzewczy                    
i zostaną zainstalowane gazowe kotły grzewcze. Planuje się, że we wrześniu obiekt 
będzie funkcjonował.  

Prace w Bibliotece w Chociczy zostały zakończone, został również wyłoniony 
wykonawca na prace w części zewnętrznej tj. zieleń, parkingi.  

Urząd otrzymał wsparcie na adaptację pomieszczeń w ZS w Klęce, gdzie będzie 
zorganizowany żłobek, który zacznie funkcjonować od września przyszłego roku, 
żłobek będzie prowadził podmiot zewnętrzny.  

Poza tym zostały zlecone prace projektowe związane z przebudową Gminnego 
Ośrodka Kultury z ewentualnym pozyskaniem środków z Bibliotek. Sprawa jest jeszcze 
nierozstrzygnięta, analizowane są sprawy finansowe gdyż jest to duże przedsięwzięcie 
związane z Biblioteką ale mocno ingerujemy w Ośrodek Kultury.  

Trwa też rozbudowa Urzędu, po przestojach związanych z przebudową sieci 
światłowodowej, oraz całego procesu fundamentowania i parowania tego terenu, bo 
jest to teren dość niestabilny.  

Odnoście CPK odbyło się w ubiegłym tygodniu spotkanie, jest plan budowy 
dworca w Nowym Mieście, który będzie obsługiwał ruch osobowy na trasie Poznań – 
Środa Wlkp. – Jarocin. 

W ramach działań związanych z rozbudową Szkoły w Boguszynie jest 
możliwość pozyskania środków z Banku Gospodarstwa Krajowego w przyszłym roku 
przypada 10 rocznica nadania imienia tej szkoły Ks. J. Korczaka i przy tej okazji planuje 
się wykonanie muralu. Również w Boguszynie trwają prace związane z budową 
sygnalizacji świetlnej na drodze wojewódzkiej to również wykonywane będzie przy 
współpracy Urzędu Marszałkowskiego i Urzędu Gminy.     

Bibliotece udało się pozyskać środki z Urzędu Marszałkowskiego, w ramach 
programu zostało wybrane 30 wniosków, nasz wniosek był wysoko oceniony, zajął                   
8 pozycję, z tego miejsca Wójt dziękował pani Dyrektor Gminnej Biblioteki za bardzo 
skuteczne działania w tym zakresie.         
 
Ad 7) Przyjęcie uchwały ws. rozpatrzenia petycji. 

 Projekt uchwały odczytał Pan Waldemar Tomaszewski następnie 
otworzył dyskusję, w związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania. 

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 13 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                      
0 głosów wstrzymujących. 

 Uchwała Nr LII/348/2023 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                     
15 czerwca 2023 r., stanowi załącznik do protokołu.  

• Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad 8) Przyjęcie uchwały ws. regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Nowe Miasto nad Wartą. 

Projekt uchwały odczytał Pan Waldemar Tomaszewski następnie otworzył 
dyskusję, w związku z brakiem pytań Przewodniczący proponował najpierw podjęcie 
redakcyjnych autopoprawek do przedłożonego projektu uchwały: 
- W § 1 pkt 7 uchwały nowelizującej, który nadaje nowe brzmienie ust. 2 §7 Regulaminu 
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1) pkt 5) otrzymuje brzmienie: 
   „5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny w miarę potrzeby do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych, w godzinach jego pracy,” 
▪ Za podjęciem autopoprawki opowiedziało się 13 Radnych, 0 głosów 

przeciwnych, 0 głosów wstrzymujących. 
2) pkt 6) otrzymuje brzmienie: 
   „6) meble i inne odpady wielkogabarytowe w miarę potrzeby do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych, w godzinach jego pracy,” 
▪ Za podjęciem autopoprawki opowiedziało się 13 Radnych, 0 głosów 

przeciwnych, 0 głosów wstrzymujących. 
3) pkt 7) otrzymuje brzmienie : 
   „7) zużyte opony w miarę potrzeby do punktu selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych, w godzinach jego pracy,”. 
▪ Za podjęciem autopoprawki opowiedziało się 13 Radnych, 0 głosów 

przeciwnych, 0 głosów wstrzymujących. 
Za podjęciem uchwały wraz z wprowadzonymi autopoprawkami opowiedziało               

się 13 Radnych, 0 głosów przeciwnych, 0 głosów wstrzymujących. 
 Uchwała Nr LII/349/2023 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                     

15 czerwca 2023 r., stanowi załącznik do protokołu.  

• Lista z głosowaniami imiennymi stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad 9) Przyjęcie uchwały ws. szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług               
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości                              
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Projekt uchwały odczytał Pan Waldemar Tomaszewski następnie otworzył 
dyskusję, w związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania. 

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 13 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                      
0 głosów wstrzymujących. 

 Uchwała Nr LII/350/2023 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                     
15 czerwca 2023 r., stanowi załącznik do protokołu.  

• Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad 10) Przyjęcie uchwały ws. określenia wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w 
zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie 
Gminy Nowe Miasto nad Wartą. 

Projekt uchwały odczytał Pan Waldemar Tomaszewski następnie otworzył 
dyskusję, w związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania. 

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 13 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                      
0 głosów wstrzymujących. 

 Uchwała Nr LII/351/2023 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                     
15 czerwca 2023 r., stanowi załącznik do protokołu.  

• Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad 11)Przyjęcie uchwały ws. wyrażenia zgody na zawarcie przez Wójta Gminy Nowe 
Miasto nad Wartą kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Nowe Miasto nad Wartą. 

Projekt uchwały odczytał Pan Waldemar Tomaszewski następnie otworzył 
dyskusję, w związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania. 

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 13 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                      
0 głosów wstrzymujących. 

 Uchwała Nr LII/352/2023 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                     
15 czerwca 2023 r., stanowi załącznik do protokołu.  

• Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad 12) Przyjęcie uchwały ws. wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę 
Nowe Miasto nad Wartą nieruchomości, stanowiącej własność Skarbu Państwa, 
położonej w miejscowości Wolica Nowa, obręb Wolica Kozia. 

Projekt uchwały odczytał Pan Waldemar Tomaszewski następnie otworzył 
dyskusję, w związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania. 

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 12 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                      
0 głosów wstrzymujących, 1 radny niegłosujący. 

 Uchwała Nr LII/353/2023 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                     
15 czerwca 2023 r., stanowi załącznik do protokołu.  

• Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad 13) Przyjęcie uchwały zmieniającej uchwałę ws. Statutu Biblioteki Publicznej 
Gminy Nowe Miasto nad Wartą. 

Projekt uchwały odczytał Pan Waldemar Tomaszewski następnie otworzył 
dyskusję, w związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania. 

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 13 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                      
0 głosów wstrzymujących. 

 Uchwała Nr LII/354/2023 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                     
15 czerwca 2023 r., stanowi załącznik do protokołu.  

• Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad 14) Przyjęcie uchwały ws. określenia zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, 
położonych na terenie Gminy Nowe Miasto nad Wartą. 

Projekt uchwały odczytał Pan Waldemar Tomaszewski następnie otworzył 
dyskusję, w związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania. 

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 13 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                      
0 głosów wstrzymujących. 

 Uchwała Nr LII/355/2023 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                     
15 czerwca 2023 r., stanowi załącznik do protokołu.  

• Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad 15) Przyjęcie uchwały ws. zmian w budżecie gminy na rok 2023. 

Projekt uchwały odczytał Pan Waldemar Tomaszewski następnie otworzył 
dyskusję, w związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania. 
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Za podjęciem uchwały opowiedziało się 13 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                      
0 głosów wstrzymujących. 

 Uchwała Nr LII/356/2023 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                     
15 czerwca 2023 r., stanowi załącznik do protokołu.  

• Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad 16) Przyjęcie uchwały ws. zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 
2023-2030. 

Projekt uchwały odczytał Pan Waldemar Tomaszewski następnie otworzył 
dyskusję, w związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania. 

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 13 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                      
0 głosów wstrzymujących. 

 Uchwała Nr LII/357/2023 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                     
15 czerwca 2023 r., stanowi załącznik do protokołu.  

• Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad 17) Interpelacje Radnych. 

Przewodniczący poinformował, że interpelacje nie wpłynęły w związku                                         
z czym przeszedł do punktu kolejnego. 
 
Ad 18) Wolne głosy i wnioski. 

➢ Radny Marek Banaszak dziękował Radnym powiatowym oraz Starostwu 
Powiatowemu w Środzie Wlkp. za remont drogi oraz chodników w Kruczynie.  

Ad 19) Zamknięcie sesji. 
O godzinie 1630 Przewodniczący zamknął LII Sesję Rady Gminy. 

 
 
Protokołowała                Zatwierdził 
Podinspektor ds. rady gminy      Przewodniczący Rady 
Julita Ciarcińska-Wachowiak                     /-/Waldemar Tomaszewski 
 
 
 
Zał. 1. Wyniki głosowania poszczególnych uchwał.  


